Г о р о д с к а я   Д у м а
муниципального  образования городского поселения «Город  Мосальск»
РЕШЕНИЕ

от 16 июля 2021 года                                                                                        № 42
Об установлении размера платы                                                                                 за жилые помещения и коммунальные услуги

на территории МО городского поселения

«Город Мосальск» с 01.08.2021 г.
        В соответствии статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 34, 35 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 "Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", статьей 20 Устава муниципального образования городского поселения «Город Мосальск» Городская Дума

                                                              РЕШИЛА:

1.Установить для нанимателей жилых помещений и собственников, не определившихся в способе управления в зависимости от вида благоустройства размер платы за обслуживание и текущий ремонт жилого помещения тарифы с 01.08.2021 г.:

1.1. Размер платы за обслуживание и ремонт жилого помещения.
	№ п/п
	                   Виды благоустройства
	Размер платы в месяц

	    I
	Квартиры со всеми видами благоустройства

	в т.ч. плата за обслуживание и текущий ремонт общего имущества дома, 1 кв.м. общей площади  руб
	7-59

	-вывоз ЖБО из септиков 1кв.м об.пл-ди  /  с 1 чел в месяц
	7-15 /163-57

	     II
	Квартиры с частичными видами благоустройства

	в т.ч. плата за обслуживание и текущий ремонт общего имущества дома
	6-70

	Вывоз ЖБО из частных септиков  с 1 чел. в месяц при наличии:

- водопровода, ванны, санузла

-водопровода, ванны

-водопровода, санузла

-водопровод
	163-57

136-31

109-05

81-79

	    III
	Квартиры неблагоустроенные

	в т.ч. плата за обслуживание и текущий ремонт общего имущества дома
	6-70

	Вывоз ЖБО из септиков  с 1 чел. в месяц

	34-08

	    IV
	Наем, за 1 кв.м.общей площади
	2-00

2. Вывоз жидких бытовых отходов с 01.08.2021 г.  163-57 руб. за 1 куб.м.
3. Информировать нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципальных жилых помещений об изменении размера платы за жилое помещение в соответствии                                  с частью  13 статьи 155 ЖК РФ.
4. Льготы и субсидии по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам предоставлять в соответствии с действующим законодательством.
5. Настоящее решение вступает в силу момента его официального обнародования и действует с 01.08.2021 г.

Глава МО городского поселения

«Город Мосальск
«

      Н.А. Батовская